长庆油田分公司第三采油厂 2025年产能建设工程(靖安油田南部) 环境影响报告书

公众参与说明

建设单位:中国东油天然气厂分有限公司

长庆为田分公司第五采油厂

编制时间:二〇二至年十月

1 概述

根据《中华人民共和国环境影响评价法》第二十一条的规定,建设单位编制环境影响报告书,应当依照有关法律规定,征求建设项目所在地有关单位和居民的意见,进行公众参与的调查工作。本次环评工作中公众参与调查形式依据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第4号)中的有关规定进行。我单位按照规定在网站进行了第一次项目公示;在形成征求意见稿后在网站进行了第二次网站公示,同时在西北信息报进行了两次报纸公示,并在项目周边进行了张贴公示,在项目环境影响报告书报批前进行了报告书全文及公众参与说明网络公示。在此基础上编制完成了公众参与说明。

2 首次环境影响评价信息公开情况

2.1 公开内容及日期

2.1.1 公示内容

1、建设项目概况

- (1)项目名称:长庆油田分公司第三采油厂 2025 年产能建设工程(靖安油田南部)
 - (2) 建设单位:中国石油天然气股份有限公司长庆油田分公司第三采油厂
 - (3) 建设性质: 改、扩建
 - (4) 建设地点:陕西省延安市志丹县、吴起县、榆林市靖边县
- (5)建设规模及内容:第三采油厂(靖安油田南部)2025年建产能6.86×10⁴t,新建井场15座、扩建井场16座,新钻油井55口、注水井37口;新建站场7座,新建注水站1座(柳五注);改扩建站场5座;拟建管线52条120.20km,其中集油管线9条41.79km,单井出油管线30条54.74km,供注水干线6条16.8km,注水支线6条6.44km,集气管线1条1.21km;配套建设道路7.05km,以及供水、供电、通信等公用工程。

2、建设单位名称和联系方式

建设单位:中国石油天然气股份有限公司长庆油田分公司第三采油厂

联系地址: 宁夏银川市东郊石油基地

联系人: 辛 总 联系电话: 13991777561

3、承担评价工作的环境影响评价机构的名称和联系方式

评价机构: 陕西立方环保科技服务有限公司

联系地址: 西安市高新区丈八街办沣惠南路 18 号唐沣国际广场 1 幢 2 单元 22204

室

联系人: 袁工 联系电话: 18515292070

4、公众意见表的网络链接

链接: https://pan.baidu.com/s/1Yi6BzTRxn 937i2offxZFw

提取码: tupt

5、提交公示意见表的方式和途径、公示时间

在环境影响报告书征求意见稿编制过程中,将您的意见以网络填写、写信、打电

话等形式及时反映给环评单位或建设单位。

2.1.2 公开日期

中国石油长庆油田分公司第三采油厂于2025年8月1日同陕西立方环保科技服务有限公司签订了环境影响评价工作委托书,于2025年8月4日在"在榆林网"和"延安新闻网"进行了第一次公示。

2.1.3 符合性分析

2.1.3.1 相关规定

根据《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令 第4号)中第九条:建设单位应当在确定环境影响报告书编制单位后7个工作日内,通过其网站、建设项目所在地公共媒体网站或者建设项目所在地相关政府网站(以下统称网络平台),公开下列信息:

- (一)建设项目名称、选址选线、建设内容等基本情况,改建、扩建、迁建项目 应当说明现有工程及其环境保护情况;
 - (二)建设单位名称和联系方式:
 - (三)环境影响报告书编制单位的名称;
 - (四)公众意见表的网络链接;
- (五)提交公众意见表的方式和途径。在环境影响报告书征求意见稿编制过程中, 公众均可向建设单位提出与环境影响评价相关的意见。

2.1.3.2 符合性分析

(1) 公示日期的符合性分析

建设单位于2025年8月1日签订的委托书,于2025年8月4日在网站进行第一次公示,公示日期为签订委托书后的第2个工作日,同时满足7个工作日之内的要求。

(2) 公示内容的符合性分析

通过公示内容和规定一一对比,满足规定要求的内容综上所述,首次公开情况公 开内容和日期均符合《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令 第4号)中的要求。

2.2 公开方式

建设单位于2025年8月4日在"在榆林网"和"延安新闻网"上进行了第一次公示,公示网址如下:

在榆林网: https://www.zaiyulin.com/2025/0804/175427709127888.html

延安新闻网: http://shixwv.gcwcnw.cn/xinwen/1242830.html

公示截图如下:





2.3 公众意见情况

本项目首次网上公示期间未收到公众的反馈意见。

3 征求意见稿公示情况

3.1 公示内容及时限

3.1.1 公示内容

1、本项目环境影响报告书(征求意见稿)的网络链接

环境影响报告书(征求意见稿)的网络链接:

链接: https://pan.baidu.com/s/1Yi6BzTRxn 937i2offxZFw

提取码: tupt

2、征求意见的公众范围

本项目环境影响评价范围内的公民、法人和组织。

3、公众意见表的网络链接

公众意见表的网络链接:

链接: https://pan.baidu.com/s/1Yi6BzTRxn 937i2offxZFw

提取码: tupt

4、公众提出意见的方式和途径

公众可通过电话、传真、书信、电子邮件、填写公众意见表等多种方式向建设单位提出意见和建议。

公众提交意见时,请提供有效的联系方式;鼓励采用实名方式提交意见并提供常住地址。对于公众提交的相关个人信息,我司承诺不会用于环境影响评价公众参与之外的用途。

5、公众提出意见的起止时间

本公告发布之日起10个工作日内。

6、建设单位联系方式

建设单位:中国石油天然气股份有限公司长庆油田分公司第三采油厂

联系电话: 13991777561

联系人: 辛 总

7、环评单位联系方式

环评单位: 陕西立方环保科技服务有限公司

联系电话: 18515292070

联系人: 袁 工

3.1.2 公示的时间

公示的时间为 2025 年 9 月 18 日至 2025 年 9 月 30 日

3.2 公开方式

3.2.1 网络

3.2.1.1 网络公示情况

建设单位于 2025 年 9 月 18 日在"在榆林网"和"延安新闻网"上进行了公示,公示网址如下:

在榆林网: https://www.zaiyulin.com/2025/0918/175817967728123.html

延安新闻网: http://shixwv.gewcnw.cn/xinwen/1243084.html

征求意见稿公示截图如下:



深入贯彻中央八项规定精神学习教育

●首页 / 滚动播报

长庆油田分公司第三采油厂 2025年产能建设工程(靖安油田南部)环境影响评价公众参与第二次公 示

①2025.09.18 15:14 金在榆林网



根据《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国环境影响评价法》、《建设项目环境保护管理条例》规定和《环境影响评价 公众参与办法》的要求,建设单位应当依法听取环境影响评价范围内的公民、法人和其他组织的意见。目前环评编制单位已编制完成《长 庆油田分公司第三采油厂2025年产能建设工程(靖安油田南部)环境影响评价报告书》(征求意见稿),为广泛征求与该建设项目环境 影响有关的意见,进一步做好编制工作,现将本项目环境影响相关信息公示如下:

一、本项目环境影响报告书 (征求意见稿) 的网络链接

环境影响报告书 (征求意见稿) 的网络链接: 链接: https://pan.baidu.com/s/1Yi6BzTRxn_937i2offxZFw 提取码: tupt

本项目环境影响评价范围内的公民、法人和组织。

三、公众意见表的网络链接

公众意见表的网络链接: 链接: https://pan.baidu.com/s/1Yi6BzTRxn 937i2offxZFw 提取码: tupt

四、公众提出意见的方式和途径

公众可通过电话、传真、书信、电子邮件、填写公众意见表等多种方式向建设单位提出意见和建议。

公众提交意见时,请提供有效的联系方式;鼓励采用实名方式提交意见并提供常住地址。对于公众提交的相关个人信息,我司承诺不 会用于环境影响评价公众参与之外的用途。

五、公众提出意见的起止时间

本公告发布之日起10个工作日内。

六、建设单位联系方式

建设单位: 中国石油天然气股份有限公司长庆油田分公司第三采油厂

联系电话: 13991777561

联系人: 辛 总

七、环评单位联系方式

环评单位: 陕西立方环保科技服务有限公司

联系电话: 18515292070

联系人: 袁工

来源为"在榆林网"均为本站原创内容,转载通注明!部分内容来自网络,版权归原作者所有,转载目的在于传递更多信息,并不代表本网赞同其观点和对其真实性负责;如作品内容有误,或对版权 等其它有异议,请联系我们更正或删除!

△ 相关阅读:

《府保黄河三桥及引线工程环境影响报告表》报批前公示

第計論報 ③ 2025-09-26 16:54:4

神木西站综合物流园区疏干水综合回用及铁路物流港片区综合污水处理项目环境影响报告书环境影响评价信息公示

2025年长实合作区块油维、改造工程环境影响评价文件及公众参与说明报批前公示

榆阳区大梁湾万头肉牛养殖项目环境影响评价信息公告(二次公示)

深动無报 ③:

Copyright © 2010-2025 在榆林网 & 版权所有 技术支持: 三体科技 队ICP备14005898号-11 ② 陕公网安备61011302001841号

声明: 转载本站原创内容请注明来源,部分内容来自互联网,如有异议请联系我们处理!

回 總私保护 ■ 通讯员之家

由排版工具



オーババ

3.2.1.2 符合性分析

《环境影响评价公众参与办法》(生态环境部令第4号)中要求规定:通过网络平台公开,且持续公开期限不得少于10个工作日。本项目选取网络平台进行网络公开,符合规定的要求。

3.2.2 报纸

3.2.2.1 时间和照片

建设单位于2025年9月29日和9月30日在西北信息报进行了两次报纸公示,照片如下。



第二次报纸公示:



3.2.2.2 载体符合性分析

《环境影响评价公众参与办法》规定:通过建设项目所在地公众易于接触的报纸公开,且在征求意见的10个工作日内公开信息不得少于2次;《西北信息报》于1984年11月28日正式创刊,由陕西省工信厅信息中心主管,初期以服务西北地区经济信息传播为主要职能。2000年后逐步扩大发行范围,成为全国发行的省级日报,刊号CN61-0028,邮发代号51-16。截至2025年,该报社址位于西安市政府大楼,全网粉丝达28.4万,单周阅读量超16.7万次。《西北信息报》符合对项目当地公众易于接触的报纸的规定。

建设单位于2025年9月29日和9月30日在《西北信息报》进行了两次报纸公示, 公示时间在征求意见的10个工作日内(2025年9月18日至9月30日),符合办法对公 示时间及次数的规定。

3.2.3 张贴公告

3.2.3.1 张贴时间地点及照片

在报纸公示的同时,建设单位于2025年9月18日~9月30日在项目建设地附近村镇进行了现场公告。相关现场照片见图1~图3。

3.2.3.2 张贴区域选取符合性分析

《环境影响评价公众参与办法》规定应当通过在建设项目所在地公众易于知悉的场所张贴公告的方式公开。项目张贴区域选择周边的公示栏或空旷地等公众易于知悉的场所,符合要求。

3.3 查阅情况

3.3.1 纸质版查阅情况

查阅场所: 在长庆油田分公司第三采油厂查阅纸质版报告。

查阅情况:公示期间未有公众前来索要纸质报告书进行查阅。

3.3.2 电子版查阅

查阅场所: 百度网盘

网址如下:链接: https://pan.baidu.com/s/1Yi6BzTRxn_937i2offxZFw 提取码: tupt 中查询电子版报告。

3.4 公众提出意见情况

未收到直接纸质版和电子版的公众意见,公众对本项目无反对意见。



图2 志丹县顺宁镇项目建设区张贴公告照片



图3 靖边县周河镇项目建设区张贴公告照片

4 其他公众参与情况

本项目未采取深度公众参与。

- 5 公众意见处理情况
- 5.1 公众意见概述和分析

未收到直接纸质版和电子版的公众意见,公众对本项目无反对意见。

5.2 公众意见采纳情况

无。

5.3 公众意见未采纳情况

无。

- 6 报批前公开情况
- 6.1 公开内容及日期

建设单位于 2025 年 10 月 9 日在"在榆林网"和 2025 年 10 月 9 日在"延安新闻网"上进行了报批前公示,公示网址如下:

在榆林网: https://www.zaiyulin.com/2025/1009/175998072828511.html

延安新闻网: http://shixwv.gcwcnw.cn/xinwen/1245487.html

报批前公示截图如下:



深入贯彻中央八项规定精神学习教育

●首页 / 滚动播报

■■■ 駅間間 = 王十山 公 T 版 北級正 1 8 米 T 才華 八 8 土

长庆油田分公司第三采油厂2025年产能建设工程(靖安油田南部)环境影响评价公众参与第三次公示

①2025.10.09 11:31 ①在操林區



根据《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国环境影响评价法》、《建设项目环境保护管理条例》规定和《环境影响评价公众参与办法》的要求,建设单位应当依法听取环境影响评价范围内的公民、法人和其他组织的意见。目前环评编制单位已编制完成《长庆油田分公司第三采油厂2025年产能建设工程(靖安油田南部)环境影响评价报告书》,为广泛征求与该建设项目环境影响有关的意见,进一步做好编制工作,现将本项目环境影响相关信息公示如下:

一、本项目环境影响报告书的网络链接

环境影响报告书的网络链接:链接: https://pan.baidu.com/s/1ZGsEv5S_iDgQDpA4vrA5ow 提取码: b92t

二、征求意见的公众范围

本项目环境影响评价范围内的公民、法人和组织。

三、公众意见表的网络链接

公众意见表的网络链接:链接: https://pan.baidu.com/s/1ZGsEv5S_iDgQDpA4vrA5ow 提取码: b92t

四、公众提出意见的方式和途径

公众可通过电话、传真、书信、电子邮件、填写公众意见表等多种方式向建设单位提出意见和建议。

公众提交意见时,请提供有效的联系方式;鼓励采用实名方式提交意见并提供常住地址。对于公众提交的相关个人信息,我司承诺不会用于环境影响评价公众参与之外的用途。

五、公众提出意见的起止时间

本公告发布之日起5个工作日内。

六、建设单位联系方式

建设单位:中国石油天然气股份有限公司长庆油田分公司第三采油厂

联系电话: 13991777561

联系人: 辛总

七、环评单位联系方式

环评单位: 陕西立方环保科技服务有限公司

联系电话: 18515292070

联系人: 袁工

(南浦: 弥葆)

版权声明:

来演为"在编柱例"均为本站房间内容,转载潘进明!部分小宿来自网络,版校归原作者所有,转载目的在于传递更多信息,并不代来本网器同其观点和对其真实性负责,如作品内容有误。或对版校 一个专用的,请将系统介度下或制能!

△ 相关阅读:

《府保黄河三桥及引线工程环境影响报告表》报批前公示

深边疆报 ③2025-09-26 16:54:4

神木西站综合物流园区疏干水综合回用及铁路物流港片区综合污水处理项目环境影响报告书环境影响评价信息公示

助指报 ③ 2025-09-24 16:59:14

2025年长实合作区块油维、改造工程环境影响评价文件及公众参与说明报批前公示

高計畫程 ① 2025-09-23 09:30:4

榆阳区大梁湾万头肉牛养殖项目环境影响评价信息公告(二次公示)

深边情报 ① 2025-09-22 17:40:52

国 法律声明 图 品牌推广 ■ 网络协态■ 隐私保护■ 通讯员之家

■ 招聘信息 函 排版工具



7 其他

建设单位保存了网络公示的截图及报纸公示的当期《西北信息报》及公众意见表, 存档备查。

8 诚信承诺

我单位已按照《环境影响评价公众参与办法》要求,在《长庆油田分公司第三采油厂2025年产能建设工程(靖安油田南部)环境影响报告书》编制阶段开展了公众参与工作,在环境影响报告书中充分采纳了公众提出的与环境影响相关的合理意见,对未采纳的意见按要求进行了说明,并按照要求编制了公众参与说明。

我单位承诺,本次提交的《长庆油田分公司第三采油厂2025年产能建设工程(靖安油田南部)环境影响报告书公众参与说明》内容客观、真实,未含依法不得公开的国家秘密、商业秘密、个人隐私。如存在弄虚作假、隐瞒欺骗等情况及由此导致的一切后果由中国石油长庆油田分公司第三采油厂承担全部责任。

